EDITAL DE RESULTADO DA PROVA OBJETIVA, CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA E
CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 03/2025

PROFISSIONAL DE APOIO CULTURAL E COMUNICAÇÃO /

PRODUTOR DE EVENTOS CULTURAIS

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP

Processo n 01-P-11458/2025

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp,

conforme Edital de Abertura nº 03/2025 do Processo Seletivo Público Temporário para a função

de Profissional de Apoio Cultural e Comunicação/Produtor de Eventos Culturais da Carreira de

Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, torna público:

1. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Geral

2. Candidatos habilitados e classificação prévia - Lista Especial

3. Convocação para averiguação étnico-racial para candidatos que se autodeclararam negros

(pretos e pardos) cuja averiguação por fotos resultou inconclusiva

4. Candidatos inabilitados

5. Candidatos ausentes

6. Candidatos com prova(s) anulada(s) conforme item 6 do Edital de Abertura

1. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA - LISTA GERAL

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIV

A

NOTA

PROVA

ESCRITA

DISSERT.

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

GERAL

32 DANIELLE DE CARLA DIVARDIN xxx.255.228-xx 28/05/1981 10,00 0,00 10,00 1º

69 DANIELA SCOPIM RIBEIRO xxx.975.718-xx 21/05/1982 10,00 0,00 10,00 2º

14
DANIELLE GARCIA FREITAS

TOLEDO
xxx.407.598-xx 17/07/1987 10,00 0,00 10,00 3º

37
BRUNA CAROLINE DOS

SANTOS PIVA
xxx.861.948-xx 02/08/1990 10,00 0,00 10,00 4º

23 CARLA RIBEIRO GMURCZYK xxx.194.508-xx 21/06/1991 10,00 0,00 10,00 5º

45 ISABELA BASSO PERIM xxx.848.176-xx 30/09/1991 10,00 0,00 10,00 6º

59
RODRIGO FAUSTINI DOS

SANTOS
xxx.937.208-xx 15/07/1992 10,00 0,00 10,00 7º

58
HELENA REGINA SOUZA

FRANCO
xxx.054.198-xx 05/04/1995 10,00 0,00 10,00 8º

67 LAURA MARIANE CECILIO xxx.827.689-xx 19/07/1995 10,00 0,00 10,00 9º

35 RENAN JONATAS BALDI xxx064.608-xx 20/01/1996 10,00 0,00 10,00 10º

52
GUILHERME MARTINS

MOREIRA
xxx.291.828-xx 09/03/1996 10,00 0,00 10,00 11º

8 JULIA THOMAZ MONTORO xxx.470.148-xx 24/06/1998 10,00 0,00 10,00 12º

15
CAMILLA VICENTE DE

CERQUEIRA
xxx.798.483-xx 12/08/1998 10,00 0,00 10,00 13º

46
CAROLINA BATISTA

MONTEIRO
xxx.286.348-xx 01/12/1998 10,00 0,00 10,00 14º

1
CATHARINA DA CUNHA

GLORIA
xxx.790.868-xx 21/05/1999 10,00 0,00 10,00 15º

30 DEBORA DE NADAI PICCIN xxx.786.468-xx 24/08/2000 10,00 0,00 10,00 16º

62
FERNANDA LIMA MACIEL DA

SILVA
xxx.851.208-xx 14/03/2001 10,00 0,00 10,00 17º

22 NATALIA BOSCO LIMA LOPES xxx.705.248-xx 07/09/2003 10,00 0,00 10,00 18º

61
ROSEMARY APARECIDA

BUENO
xxx.415.318-xx 20/07/1976 9,6 0,00 9,6 19º

7
ERIKA CAROLINA CUNHA RIZZA

DE OLIVEIRA
xxx.391.938-xx 01/01/1979 9,6 0,00 9,6 20º

60 RENATA DOMINGOS VOLPATO xxx.628.088-xx 26/04/1979 9,6 0,00 9,6 21º

56
JACQUELINE DE CAMPOS

MEDEIROS
xxx.863.518-xx 15/04/1990 9,6 0,00 9,6 22º

44 HEITOR SANTOS BUFARAH xxx.593.702-xx 16/01/1994 9,6 0,00 9,6 23º

55 ANA BEATRIZ PISTOLA xxx.995.626-xx 24/05/1994 9,6 0,00 9,6 24º

39
RACHEL AMANCIO GOMES

MARQUES
xxx.066.795-xx 06/01/1998 9,6 0,00 9,6 25º

33
DANILO DE MEDEIROS

OLIVEIRA GUIMARAES
xxx.887.827-xx 01/05/2000 9,6 0,00 9,6 26º

74
GIULIA ROBERTA GONÇALVES

RIBEIRO
xxx.288.368-xx 13/11/2000 9,6 0,00 9,6 27º

31 HENRIQUE MARINHO DASSI xxx.568.378-xx 04/04/2001 9,6 0,00 9,6 28º

24
ISABELLA CAROLINE

NOGUEIRA DA SILVA
xxx.734.438-xx 23/07/2002 9,6 0,00 9,6 29º

43 MARIANA DOS REIS DIAS xxx.519.678-xx 25/02/1988 9,2 0,00 9,2 30º

19 LARISSA KILIAN PACHECO xxx.413748-xx 15/08/1996 9,2 0,00 9,2 31º

16
JANAINA BATISTA BARBOSA

SAMPAIO
xxx.874.628-xx 20/11/1996 9,2 0,00 9,2 32º

10 VITORIA DE OLIVEIRA PEREIRA xxx.187.528-xx 25/05/1998 9,2 0,00 9,2 33º

54
LEONARDO LISBOA

CORDEBELLO
xxx.923.188-xx 05/10/1998 9,2 0,00 9,2 34º

38
VINICIUS VES SAMPAIO E

SILVA
xxx.263.398-xx 07/05/1981 8,8 0,00 8,8 35º

41 PAULENIR SILVA MENEZES xxx.387.668-xx 26/06/1984 7,6 0,00 7,6 36º

2. CANDIDATOS HABILITADOS E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA – LISTA ESPECIAL

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF

DATA

NASCIMENTO

NOTA

PROVA

ESCRITA

OBJETIVA

NOTA

PROVA

ESCRITA

DISSERT.

NOTA

FINAL

CLASS.

PRÉVIA

ESPECIAL

69 DANIELA SCOPIM RIBEIRO xxx.975.718-xx 21/05/1982 10,00 0,00 10,00 1º

58
HELENA REGINA SOUZA

FRANCO
xxx.054.198-xx 05/04/1995 10,00 0,00 10,00 2º

56
JACQUELINE DE CAMPOS

MEDEIROS
xxx.863.518-xx 15/04/1990 9,6 0,00 9,6 3º

24
ISABELLA CAROLINE

NOGUEIRA DA SILVA
xxx.734.438-xx 23/07/2002 9,6 0,00 9,6 4º

43 MARIANA DOS REIS DIAS xxx.519.678-xx 25/02/1988 9,2 0,00 9,2 5º

16
JANAINA BATISTA BARBOSA

SAMPAIO
xxx.874.628-xx 20/11/1996 9,2 0,00 9,2 6º

3. CONVOCAÇÃO PARA AVERIGUAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA CANDIDATOS QUE SE

AUTODECLARARAM NEGROS (PRETOS E PARDOS) CUJA AVERIGUAÇÃO POR FOTOS RESULTOU

INCONCLUSIVA

 “Não houve”.

4. CANDIDATOS INABILITADOS

 “Não houve”.

5. CANDIDATOS AUSENTES

INSCRIÇÃO

02

04

05

06

09

11

12

13

17

18

20

21

22

25

26

27

28

29

34

36

40

47

48

49

50

51

53

57

63

64

65

66

68

70

71

72

73

6. CANDIDATOS COM PROVA(S) ANULADA(S) CONFORME ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA

 “Não houve”.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital.

Campinas, 25 de Junho de 2025.

Divisão de Concursos e Carreira

Diretoria Geral de Recursos Humanos